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RESOLUCION No. 004-2019 

MUNICIPALIDAD DE GRECIA, ADMINISTRACION TRIBUTARIA, al ser las ocho horas del día 24  de julio  del dos mil 

diecinueve. 

Considerando 

 

I.- Que la Municipalidad de Grecia, mediante el Reglamento para el Establecimiento y Cobro de Tarifas por 

Incumplimiento de los Deberes de los Munícipes, publicado en el Alcance No.21, del a Gaceta N°194, del 6 de 

octubre de 2010, establece, en su artículo 30, los montos a cobrar  a los administrados   por el incumplimiento de 

los deberes previstos en el artículo 75 del Código Municipal, así como en el artículo 12, las multas trimestrales por 

esos incumplimientos. 

II.- Que el mismo Reglamento establece en sus artículos 13 y 31, la revalorización de dichos montos de 

manera anual.  

 

 

 

Por tanto 

 

LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA RESUELVE 

 

Que para el año 2019, los montos a cobrar serán los siguientes: 

 

 

1. Multas trimestrales por incumplimiento de deberes 

 

 

Categoría 2019 

 
3,53% 

a ₡1.099,48 

b ₡1.465,21 

c ₡365,73 

d ₡1.830,94 

e ₡733,74 

f ₡733,74 

g ₡1.830,94 

h ₡2.930,43 

i ₡1.830,94 
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2. Montos a cobrar por obras o servicios prestados 

 

 

Categoría 
2019   

(IPC2018=2,03%) 

  

 a1 ₡5.232,80 

a2 ₡50,01 

b1 ₡2.790,83 

b2 ₡50,01 

c ₡9.767,89 

d ₡69.770,64 

e ₡27.908,26 

f ₡34.885,32 

g ₡41.862,39 

h ₡41.862,39 

 

 

 

 

 

Lic. Rigoberto Quirós Espinoza. 

Coordinador Administración Tributaria ai. 
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